אנו שמחים להציג בפניכם את הידיעון המשפטי בתחום המימון והבנקאות עבור חודש **מאי 2023**. העדכון כולל סקירה תמציתית של החקיקה, הרגולציה והפסיקה המרכזיים לחודש זה בתחום המימון והבנקאות.

עו"ד אלי אליה, ראש תחום מימון ובנקאות
וצוות הידיעון המשפטי*

10
YEARS

ANNIVERSARY

עדכוני חקיקה

1. חוק הסדרת העיסוק בשירותי תשלום וייזום תשלום, התשפ"ג-2023 (מיום 6.6.2023)

ביום 6 ביוני 2023 פורסם ברשומות חוק הסדרת העיסוק בשירותי תשלום וייזום תשלום, התשפ"ג-2023 ("החוק"). החוק אושר על ידי כנסת ישראל בקריאה שניה ושלישית ביום 22 במאי 2023 במסגרת חוק התכנית הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2023 ו-2024) ("חוק ההסדרים"), וכן במסגרת אישור תקציב המדינה.

- לצד מנגנון הרישיון והאישורים הנוגעים לשירותי ייזום, **מעניק החוק פטור מחובת רישיון לשירותי תשלום ("הפטור") למספר גופים, ובהם תאגיד בנקאי ובעל רישיון נותן שירותי תשלום יציבותי** (כהגדרתו בחוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981), הכוללים בין שאר את חברות כרטיסי האשראי, זאת משום שאלה כבר מחזיקים כיום ברישיון שמסדיר את פעילותם כנותני שירותי תשלום תחת פיקוח והסדרה אחרים.
- החוק אוסר על מבטח לעסוק במתן שירותי תשלום**, שכן, ראשית, פעילות זו אינה אינהרנטית לפעילותם הרגילה של מבטחים ורחוקה מפעילות הליבה שלהם ושנית, מתוך החשש שהמבטח כאמור עלול לנצל את הפערים באסדרה ובפיקוח של רגולטורים שונים בתחום שירותי התשלום לטובתו.

3. פעילותם של בעלי רישיון ובעלי אישור מאת הרשות:

- **עיסוקים נוספים של חברת תשלומים:** חברת תשלומים רשאית לעסוק במתן שירותי כספומט, בהמרת כספים אגב שירות תשלום או במתן אשראי אגב פעולת תשלום, בלא צורך ברישיון נוסף לפי חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (שירותים פיננסיים מוסדרים), התשע"ו-2016. לצד זאת, ככל שנוגע הדבר למתן אשראי אגב פעולת תשלום, קובע החוק מספר תנאים שצריכים להתקיים, וביניהם כי האשראי ניתן כשירות הנלווה לפעולת תשלום ורק לשם ביצועה.

רשות שוק ההון, ביטוח וחיסכון – חוזר הוראות למקורות מידע פיננסי שהם גופים מוסדיים (מיום 26.6.2023)

ביום 26 ביוני 2023 פרסמה רשות שוק ההון, ביטוח וחיסכון ("הרשות") חוזר הוראות למקורות מידע פיננסי שהם גופים מוסדיים ("החוזר"). **החוזר כולל הוראות הנוגעות ליישומן של חוק שירות מידע פיננסי**, התשפ"ב-2021 ("החוק") שפורסם בחודש נובמבר 2021. כזכור, החוק עוסק בהסדרת פעילותם של ספקי שירות מידע פיננסי והוא מסדיר פעולות של שימוש, איסוף והעברה של מידע פיננסי. במסגרת החוק, נותן שירות מידע פיננסי מקבל מידע פיננסי אודות לקוח מאת מקורות המידע ובהתאם להסכמת הלקוח.